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direktører, som var Repræsentant for en af 
de Banker, der forhandlede med det engelske 
Pengeinstitut, og gjorde dette Tilbud om at 
,afslutte et fast Laan til 943/8'" Det er klart 
nok, men det ærede Medlem fra Ringsted ' 
(Zahle) benægtede forleden Dag, da jeg 
spurgte ham, om der havde foreligget et 
saadant Tilbud, dette ved at sige: j,Jeg 
kan til det, som det ærede Medlem sagde, 
a t  der skulde have foreligget et saadant 
Tilbud for Ministeriet, og at dette var 
blevet forkastet, sige, at dette er urigtigt". 
Dette er ganske uovérensstemmende med 
det, den tidligere Finansminister sagde i 
Landstinget i Gaar, det er det, jeg har 
- paa vist, og det fastholder jeg fremdeles. 홢 

Formanden: Tingets Samtykke udbedes 
til,  at Folketingsmanden for Aarhus Amts 
3die Valgkreds tager Ordet for 3die' Gang 
under denne Sags Behandling. Hvis ingen 
gør Indsigelse derimod, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold) Det er saaledes 
givet, og det ærede Medlem har Ordet. 

Samuelsen: Jeg takker Tingets Med- 
lemmer, fordi de give mig Tilladelse til for 
tredie Gang at faa Ordet i denne Sag. Der 
er imidlertid fra flere sket Henvendelse til 
mig om at fatte mig i Korthed, og det lover 
jeg at gøre. 

Jeg vil begynde med at takke Inden- 
rigsministeren for hans Udtalelser i Dag 
angaaende den Sag, jeg hår paatalt om 
Postbudene, thi jeg betragter Ministerens 
Udtalelser i Dag om, at han vil undersøge 
disse Forhold, I som ensbetydende med, at 
han, 홢 saa fremt han finder, at mine Ud- 
talelser eré i Overensstemmelse med Sand- 
heden, vil hjælpe paa det uheldige Forhold 
med den lange Arbejdstid og det over- 
anstrengende Arbejde, Postbudene have. 
Saa udtalte den højtærede Minister, at han 
kunde ikke rigtigt forstaa, a't. der ikke, 
naar det var saaledes, som jeg udtalte med 
Hensyn til den lange Arbejdstid; var for- 
langt lidt flere Postbude. Men jeg 'frem- 
hævede i Gaar, at der er sket Henvendelse 
fra de forskellige Postkontorer ude i" Landet 
om at faa nere Postbude, men alle disse 
Forlangender ere uden Skaansel blevne ned- 
sablede af. Administrationen, Nogle enkelte 
supplérendé Bemærkninger om Forholdene 
i København ønsker : jeg at gøre. Jeg om- 
talte Tilstanden i Østerbro-Distriktet, men 
glemte = at ' meddele, ! a t  forudeni-den al-; 
mindelige ; Postbesørgelse have Budene nu ? 
faae t  Rigshospitalet som Tilgift, og dér op-- 
holder der sig mellem 1600 og 1700Indi vider, 
og Posten skal der bringes om paa omtrent 

50 forskellige Steder. Jeg vil derfor endnu 
en Gang henstille denne Sag til den højt- 
ærede Ministers Opmærksomhed. 

Jeg omtalte ligeledes i Gaar det store 
anstrengende Arbejde, der var ved Kasse- 
tømningen. Dette Arbejde strækker sig 
fra 3% Morgen til over Midnat med korte 
i Mellemrum, som: man egentlig ikke kan 
'regne for Hviletid; og det er desværre 
saaledes, at 3 af Budene have faaet Brok- 
skader, fordi dette Arbejde er saa forceret, 
at de vanskelig kunne tilendebringe det i 
den Tid, de skulle. Der tømmes Kasser 
Kl. om Aftenen, og de 10 Kasser, hver 
har at tømme, tage 26 Minutter, men 
saa skulle de atter tømmes Kl. 5,45, 
og til den Tid skal Afleveringen være 
foregaaet og Budene være tilbage til Kas- 
serne igen, det tager 8 Minutter, hvilket 
vil sige, at det er umuligt at besørge dette 
i den Tid, der er nævnt. Og hvis de komme 
for silde ind til Postkontoret, bliver der 
idømt dem Mulkt. Ogsaa dette Forhold 
ønsker jeg, at berøre, fordi der er noget 
skævt derved. Enten maa et Reserve- 
postbud besørge den mellemliggende Tøm- 
ning, eller' der maa ansættes flere Bude. 
Her i København er forlangt 6 Bude til 
Kassetømning, men ogsaa dette er afslaaet. 

Jeg vil spørge den samme højtærede 
Minister, om han ikke har tænkt noget 
over at udligne det Forhold, der rimeligvis 
vil fremkomme ved den Folketælling, som 
skal finde Sted i 1911, nemlig den Ulighed, 
som finder Sted mellem Lønningssats c og d. 
Det er nemlig saaledes, at de Byer, som 
have 2000 Indbyggere eller derover, optages 
i c, medens de, der have under dette 
Antal Indbyggere, staa i d. Der skal 
altsaa nødvendigvis bruges nogle Penge - 
dertil. Jeg vil spørge, om Ministeren har 
tænkt noget over at udligne disse Forhold, 
som ikke alene for Postetatens Vedkom- 
mende, men for alle de 4 Etaters Vedkom- 
mende have nogen Betydning. Fremdeles 
vil jeg spørge den samme højtærede Minister, 
om det ikke vilde være f orm'aalstj enligt at 
betyde Generalpostdirektøren, at han har 
den Pligt ifølge Forhandlingsreglerne af 
4de Maj 1910 at forhandle med de under- 
ordnede Funktionærer og høre paa deres 
Klager. Det samme kunde fremhæves an- 
gaaende Jérnbaneetaten og Telegrafvæsenet... - - 

Jeg har i Dag haft Lejlighed til at 
læse Morgenudgaven af 홢 BerlingskeTidende", 
hvor der om Postbudene skrives noget, der > 
gaar i samme Retning som det, jeg udtalte 
i Aftes med Hensyn til: den Postomdeling, 
I som finder Sted, umiddelbart efter at Jyl- 
landstoget 홢 er kommet her til København. I. 


